

Protokół nr 20/12
z XX Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 26 listopada 2012 roku

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Zamkowa 13a w Sali nr 408. Początek obrad nastąpił o godz. 14:30, zakończenie o godz. 15:39.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, Elżbieta Krajnik Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gorczenicy, Dorota Katarzyńska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szabdzie, Zenon Matuszewski Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gortatowie, Piotr Tęgowski Dyrektor Gimnazjum w Szczuce, Marzanna Karbowska Kierownik Referatu Organizacyjno-Administracyjnego i Spraw Społecznych, Sylwia Gołębiowska Kierownik Referatu Podatków i Opłat, oraz sołtysi, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przyjęty do realizacji przez Radę porządek obrad XX sesji Rady Gminy Brodnica:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie Sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2013 roku,
 - b) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2013 roku,
 - c) określenia stawek opłaty targowej obowiązujących w 2013 roku,
 - d) obniżenia ceny 1 dt żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Brodnica,
 - e) trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej,
 - f) określenia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny, wzorów informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego,
 - g) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 r.
6. Informacja Wójta Gminy Brodnica o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Brodnica.
7. Informacja Wójta Gminy Brodnica dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za rok 2011 złożonych przez pracowników Urzędu Gminy Brodnica i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.
8. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Brodnica dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za rok 2011 złożonych przez Radnych Rady Gminy Brodnica.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
11. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia XX Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji na 15 radnych uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

Ad 2. Sekretarzem obrad zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica została Radna Danuta Zielińska, 15 głosami „za”.

Ad 3. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Radni nie mieli uwag.

Ad 4. Radni 15 głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji Nr 19/12 z dnia 29 października 2012 r.

Ad 5 a) Przewodnicząca Violetta Sternicka poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt powiedział (cyt.): „*Szanowna Rado, Drodzy Państwo. Jak zwykle w tym okresie - końca roku - należy podjąć uchwały, które będą (...) kształtowały dochód gminy w roku kolejnym. W tym wypadku dotyczy to roku 2013. (...) Podstawą do ustalenia podatków, (...) są [stawki maksymalne podatków określane corocznie]¹ przez właściwego w tej sprawie ministra, ewentualnie są one obwieszczone przez Główny Urząd Statystyczny. Jeżeli chodzi o podatki od nieruchomości (...), to stawka maksymalna, która jest podstawą do ustalenia tych podatków wzrosła w stosunku do stawki, która obowiązuje w tym roku, o 4%. Proponuję Szanownej Radzie przyjęcie uchwały, która ustali stawkę obowiązującego na terenie gminy Brodnica w taki sposób, że wzrośnie ona do obowiązujących w tym roku o ten sam wskaźnik, czyli o 4%.*

Na uzasadnienie [podam to]², że prowadzimy w Gminie Brodnica [od pewnego czasu]³ konkretną politykę podatkową w stosunku do płatników podatku od nieruchomości i moja propozycja jest aby, tej polityki po prostu nie zmieniać. Ustalone stawki podatkowe będą skutkowały dla naszego budżetu wpływami wynoszącymi ok. 1 915 000 zł (...) w kieszeni podatników pozostawiamy ok. 615 tys. zł (...).

Proszę o dyskusję i przyjęcie tych stawek podatkowych, gdyż przy tych stawkach podatkowych zaplanowałem budżet roku 2013.”

Przewodnicząca poprosiła o opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Radni nie mieli pytań ani uwag, wobec czego dyskusja została zamknięta. Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2013 roku wysokości została przyjęta jednogłośnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 5 b) Przewodnicząca poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): „*Szanowni Państwo. W podobny sposób [o 4%]⁴ wzrosły maksymalnie stawki jakie mogą obowiązywać w przyszłym roku (...). Jak Państwo wiecie, plan na ten rok z tytułu podatku od środków transportowych jest na poziomie 125 tys. zł i będzie on praktycznie zrealizowany. Z tytułu [obniżenia stawek]⁵ pozostawimy płatnikom również podobną kwotę ok. 125 tys. zł.*

Proponuję, żeby w przyszłym roku zwiększyć te stawki podatkowe (...).

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Radni nie mieli uwag. Dyskusja została zamknięta. Radni przystąpili do głosowania. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2013 roku została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 5 c) Przewodnicząca poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt powiedział (cyt.): „*Szanowna Rado, Drodzy Państwo. Praktycznie na terenie gminy Brodnica z tyt. ustalenia opłaty targowej nie wpływają żadne dochody. Być może (...) działają na terenie gminy jakieś podmioty, które prowadzą działalność tego typu. Jednak jest wielka trudność w tym, aby pobrać opłatę w sposób skuteczny. W związku z tym stawki, które proponuję są takimi stawkami, które zachęcałyby do dokonywania tych opłat.*

Proponuję, aby dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie gminy Brodnica przyjąć w wysokości 2,90 zł, z takim zastrzeżeniem, że ta stawka dzienna wynosiłaby... [w tym miejscu Wójt odczytał § 1 ust 2 oraz § 2 projektu uchwały].

Przewodnicząca poprosiła o opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

1 Przepis protokolanta

2 Przepis protokolanta

3 Przepis protokolanta

4 Przepis protokolanta

5 Przepis protokolanta

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie określenia stawek opłaty targowej obowiązujących w 2013 roku została przyjęta jednogłośnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

5 d) Przewodnicząca Violetta Sternicka poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt): „*Szanowni Państwo. Sądzę, że na dzisiejszej sesji to właśnie ten podatek będzie budził najwięcej emocji. Wiadomo, że dotyczy ten podatek grupy rolników (...). Ta stawka w ostatnim okresie dwóch lat bardzo mocno wzrosła. W zeszłym roku do ok. 75 zł, a w tym do niespełna 77 zł.*

Na terenie gminy w ubiegłym roku obowiązywała stawka, która jest podstawą do ustalenia opłaty tego podatku, cena 1 dt żyta w wysokości 50 zł, czyli Rada zdecydowała się na obniżkę tego podatku o 25 zł. (...). W tym roku praktycznie podstawa nie uległa większej zmianie. Pracując nad tą uchwałą wystąpiłem o opinię do Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej. Zaproponowałem stawkę 65 zł. Otrzymałem opinię, (...), że Izba negatywnie opiniuje moją propozycję (...). Praktycznie nie było też innej propozycji, która satysfakcjonowałaby grupę rolników czyli była opinia a nie było sugestii w jakim kierunku pójść z (...) ceną żyta (...).

Zgodnie z prawem, Szanowni Państwo, przygotowałem pod obrady Rady projekt uchwały o obniżce ceny żyta, która jest podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 2013 (...). Znam Państwo moją propozycję. Zachęcałbym do tego, abyście wzięli pod uwagę swoją budżetotwórczą rolę, gdyż za kilka dni prawdopodobnie będziemy dyskutować nad budżetem gminy na rok 2013 (...).

Co Państwo uchwalicie trzeba będzie przyjąć i się z tym po prostu pogodzić. Ja informacyjnie powiem, że przyjąłem do projektu uchwały budżetowej takie założenie, że ten podatek będzie przynajmniej na poziomie 55 zł za 1dt żyta. (...) Jeśli byłyby pomysły na ustalenie tego podatku na wysokości niższej (...) będziemy się musieli zastanowić, które z zadań zdjąć, albo (...) będziemy musieli zmienić uchwałę budżetową ...

Wójt wspomniał również o propozycji Starostwa Powiatowego o wykupieniu udziałów w budynku, w którym znajduje się Urząd Gminy, a to nie zostało zaplanowane w budżecie na rok 2013.

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 3.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Głos w dyskusji zabrał radny Wiesław Nowiński (cyt): „*Wójt nadmieniał, że to będzie największa dyskusja przy wszystkich podatkach. Niemniej jednak (...) Wójt przedłożył Radzie projekt budżetu. Projekt budżetu, jest zrównoważony, spięty. Wójt, jak tu wspomniał dzisiaj, przyjął stawkę 55 zł, bo jeżeli Wójt założyłby stawkę tylko 60 zł wówczas, gdy ktoś wniesie o zmniejszenie czy Komisja, czy Rada musi pokazać pokrycie. Tu tego problemu nie ma. Więcej dyskusji chyba nie będzie. Dziękuję.*”

Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Radny Adam Szostakowski złożył wniosek o obniżenie 1 dt żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego do 55 zł.

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie. „Za” wnioskiem głosowało 9 radnych, „przeciw” 5 radnych (radni: V. Sternicka, D. Tomoń, K. Piotrkowski, M. Domżański, L. Kwiatkowski) 1 radny „wstrzymał się” od głosu (radny W. Nowiński). Następnie Rada przystąpiła do głosowania nad zmienionym projektem uchwały. Uchwała została przyjęta 9 głosami „za”, 5 głosami „przeciw” (radni: V. Sternicka, D. Tomoń, K. Piotrkowski, M. Domżański, L. Kwiatkowski) 1 radny „wstrzymał się” od głosu (radny W. Nowiński). Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 5 e) Przewodnicząca poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego o wprowadzenie. Wójt powiedział (cyt.): „*Szanowni Państwo. Na terenie gminy Brodnica obowiązywała uchwała w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia użytków rolnych, na których zaprzestano działalności rolniczej na okres nie dłuższy niż 3 lata. Ona była uchwalona w 92 roku (...).*

Jesteśmy w nieco innej sytuacji prawnej. Weszliśmy do Unii Europejskiej, uległy zmianie pewne przepisy o podatku rolnym. Należałoby również uaktualnić tę uchwałę...

W tym miejscu Wójt odczytał art. 12 ust 1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym a następnie § 3 ust 1 projektu uchwały.

Dalej powiedział „... Sugerowałem, żebyście się Państwo zastanowili nad tym czy akurat wszystkie z tych warunków, o których powiedziałem muszą być obowiązujące na terenie gminy Brodnica. Wiem, że na jednej z Komisji była dyskusja (...). Sądzę, że padnie stosowny wniosek (...). Chciałbym (...) zwrócić uwagę Państwu, że w przypadku kiedy Państwo dokonacie tej zmiany, o której jest tam mowa, czyli skreślenie pkt 4, musicie Państwo mieć świadomość, że na terenie gminy Brodnica (...) nie będą te grunty utrzymane w takim stanie, żeby nie zagrażały rozprzestrzenianiu się chwastów ...”

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 3.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Agnieszka Kowalkowska. Powiedziała, że Komisja pracowała nad projektem uchwały i na wniosek radnego Wiesława Szydło w § 3 usunąć pkt 4 w brzmieniu: „utrzymanie gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów”. Komisja 5 głosami „za” przyjęła ten wniosek.

Następnie głos zabrał radny Wiesław Szydło, powiedział (cyt.): „Chodzi o to Proszę Państwa, że jak gdyby przeczą sobie te trzy pierwsze i ten czwarty punkt. (...). Nikt nie będzie wyłączał terenu, bo oczywiście nie dostanie dopłat z takiego terenu. (...) Raczej dotyczy to (...) np. łąk, które są zalewane, albo zarastają jakimś zakrzaczeniem, które się wyłącza z dopłat unijnych a płaci się za nie podatek nic się z tego nie ma.

Sam mam taką łąkę, z którą nie wiadomo co robić (...). Utrzymanie gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów (...) można łatwo to napisać, ale jak to wyegzekwować.

Oczywiście nikt z tego, o ile wiem, specjalnie nie korzysta z tej uchwały (...), ale być może warto po nią sięgnąć. Być może ktoś ma jakieś duże tereny łąkowe, których nie kosi, podmokłe, z których nie korzysta, nie bierze dopłat no i wtedy nie powinien płacić za to podatku (...).

Co to znaczy, żeby na łące nie było chwastów? To trzeba ją kosić, no to właściwie ją użytkuję. To albo użytkuję, albo nie użytkuję. Dziękuję bardzo.”

Kolejno głos zabrał radny Wiesław Nowiński (cyt.): „Wysoka Rado, tu należałoby przedtem zadać troszeczkę więcej pytań: czy tylko rolników czy również poniżej hektara.

Trzeba by sobie odpowiedzieć co to jest chwast. Łąki, Dolina Drwęcy w ogóle jest wyłączone z podatku. Są to piąte klasy, a klasa V nie płacimy podatku. Na łąkach ja nie znam chwastów (...).

Naprawdę zaskoczony zostałem. Na pewno nie chciałbym zmuszać kogoś, żeby wycinał łąkę przed zakwitnięciem (...). Natomiast jeżeli miałby ktoś zostawić i miały rosnać na polu ornym chwast, osty i te wszystkie inne i się rozsiewać, to ja jestem przeciwny wykreśleniu...”

Następnie głos zabrał radny Wiesław Szydło, który po dyskusji wycofał wniosek o wykreślenie z § 3 pkt 4.

Przewodnicząca powiedziała, że nie ma formalnego wniosku i zamknęła dyskusję. Radni przystąpili do głosowania. Uchwała została przyjęta 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” (A. Kowalkowska). Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 5 f) Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie do projektu uchwały Wójta Edwarda Łukaszewskiego. Wójt powiedział (cyt.): „Szanowni Państwo. Nasze deklaracje, informacje podatkowe, które są przedkładane przez podatników do Urzędu Gminy nie zawierają pewnych danych i w związku z tym musimy je o [możliwość wpisywania tych]⁶ danych uzupełnić. Główną daną, która powinna być w tych deklaracjach jest tzw. identyfikator podatkowy. To jest podstawowa konieczność, która wywołała na nowo uchwalenie tych dokumentów...”

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 3.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Radni nie mieli uwag. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 5 g) Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie do projektu uchwały Wójta Edwarda Łukaszewskiego. Wójt powiedział (cyt.): „Szanowni Państwo. Jak co roku przedkładamy Państwu do uchwalenia roczny program współpracy Gminy Brodnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. (...) Dokument, który leży dzisiaj przed Wami, nieco różni się od tego, który zaproponowałem rok temu. Zmiana idzie głównie w tym kierunku, że dopuszczam

6 Przepis protokolanta

[w przyszłym roku]⁷ współpracę z organizacjami pożytku publicznego (...) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (...).

Ponadto jest na realizację tego programu przewidziana w przyszłym roku nieco większa kwota niż w roku bieżącym tj. kwota 75 tys. zł. Argumentuję to zwiększenie tym, że (...) współpraca z (...) organizacjami [pożytku publicznego]⁸ się rozwija. Coraz więcej podmiotów nie tylko z Gminy Brodnica (...) chce realizować zadania w stosunku do naszych mieszkańców. Dziękuję."

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych do projektu uchwały Opinia stanowi załącznik nr 4. Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Agnieszka Kowalkowska dodała, że Komisja uczestniczyła w spotkaniu z organizacjami pozarządowymi i pożytku publicznego w dniu 15 listopada br.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Radni nie mieli uwag. Dyskusja została zamknięta. Radni przystąpili do głosowania. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 6 Przewodnicząca poprosiła Wójta o wprowadzenie. Wójt powiedział (cyt.): „Szanowni Państwo, ja w tej sprawie właściwie wykonałem swoje zadanie, ponieważ w terminie do końca października przekazałem na Państwa ręce tę informację. (...) Przyjąłem formę pisemną, w związku z tym dopełniłem ustawowego obowiązku przedłożenia Radzie Gminy w terminie do 31 października informacji o stanie realizacji zadań oświatowych.”

Przewodnicząca zapytała czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos.

Radny Wiesław Szydło powiedział (cyt.): „Chciałem tylko powiedzieć, że to bardzo dobry materiał. (...) Warto się nad tym zastanowić dłużej. Może (...) spotkamy się z Dyrektorami i wtedy jakieś informacje bliższe uzyskamy (...). Duża praca analityczna, ciekawa i każdy warto żeby się nad tym pochylił.

Co jest istotne, to to, że ucieka nam mnóstwo dzieci (...) i to jest ogromny problem. Może taki apel, żebyśmy wszyscy działali w tym kierunku, aby te dzieci zostawały w naszych szkołach ...”

Następnie Przewodnicząca Violetta Sternicka zwróciła uwagę, że w opracowanym materiale brakuje sali gimnastycznej w Gorczenicy. Jest to tab. nr 26.

Wójt Edward Łukaszewski powiedział, że w materiale pojawiło się kilka błędów. Przeprasił, że w swojej części wystąpienia nie zwrócił na to uwagi. Poprosił, aby w formie autopoprawki poprawić te drobne błędy.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Agnieszka Kowalkowska zaproponowała wspólne spotkanie z Dyrektorami w celu szczegółowego zapoznania się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych.

Ad 7) Radni zapoznali się z informacją.

Ad 8) Radni zapoznali się z informacją.

Ad 9) Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie obrad.

Ad 10) Wójt Edward Łukaszewski przeprasił wszystkie osoby, które mogły poczuć się urażone po ostatnim wystąpieniu Wójta na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Wójt poprosił o bardzo wyteżoną pracę w związku z projektem uchwały w sprawie budżetu gminy na 2013 rok oraz w związku z problematyką śmieciową. Dodał, że do końca roku powinny zostać podjęte odpowiednie uchwały.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego o odczytanie protokołu kontroli nr 3. Protokół stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Radny Adam Szostakowski zapytał czy do piątku będą materiały na kolejną sesję.

Wójt odpowiedział, że być może będą.

Przewodnicząca przedstawiła daty najbliższych sesji: 10 grudnia i 27 grudnia. Poprosił o zwołanie Komisji.

Ad 11) Po zrealizowaniu porządku obrad Sesji Przewodnicząca Rady zamknęła XIX Sesję Rady Gminy Brodnica

7 Przepis protokolanta

8 Przepis protokolanta

Protokolant
Magdalena Budzich
Magdalena Budzich

Sekretarz obrad
Danuta Zielińska
Danuta Zielińska

Przewodnicząca Rady
Violetta Sternicka
Violetta Sternicka

